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عرب از دلار به ریال رسید، از یورو به تومان

بازی با اعداد برای توجیه جدایی برانکو!

شهروند| روز گذشته نشست خبری ایرج عرب، 
مدیرعامل پرسپولیس در شرایطی برگزار شد که 
مسائل مالی و البته آینده برانکو موضوع اصلی 
بحث خبرنگاران با تصمیم گیرنده اصلی باشگاه 

سرخ پایتخت بود. 
‌2میلیون دلار چگونه خرج شد؟

یکی از ابهام‌های اصلی در ماه‌های اخیر پیرامون 
باشگاه پرسپولیس چگونگی خرج‌شدن ‌2میلیون 
دلار پاداش AFC بابت فینالیست‌شدن این تیم 
در لیگ قهرمانان بوده؛ موضوعی که دیروز عرب 
سعی کرد به آن پاسخ بدهد. به گفته مدیرعامل 
سرخپوشان، ‌100هزار دلار برای خیریه، ‌180هزار 
دلار برای برگزاری مسابقات و ‌75هزار دلار هم 
برای جریمه توسط AFC از این پول کسر شده 
است. طبق اعلام مدیرعامل پرسپولیس، با توجه 
به قیمت وقت ارز مبلغ باقیمانده ‌19میلیارد تومان 
بوده که ‌8میلیارد آن بابت پاداش به بازیکنان و 
مربیان پرداخت شده و ‌7میلیارد هم قسط قرارداد 
بازیکنان بوده است. ‌1.5میلیارد بابت بدهی 
مالیاتی مربیان و بازیکنان، یک‌میلیارد بابت 
هزینه‌های جاری باشگاه و ‌175هزار یورو نیز بابت 
فسخ قرارداد منشا پرداخت شده است. با این‌که 
اعلام برخی پرداختی‌ها مثل ‌8میلیارد پاداش به 
بازیکنان و مربیان و ‌1.5میلیارد بدهی مالیاتی 
عجیب به نظر می‌رسد، اما به ‌هرحال پرسپولیس 
خیلی زود پاداش ‌2میلیون دلاری را خرج کرده 

است. 
برانکو، مربی 1/5 میلیون یورویی!

یکی از اعداد شگفت‌انگیزی که دیروز ایرج عرب 
اعلام کرد، میزان قرارداد برانکو بود. طبق گفته 
او، قرارداد برانکو با تمام آپشن‌هایش ‌1.5میلیون 
است! این مبلغ که با اعام قبلی مدیران 
پرسپولیس فاصله زیادی دارد، به گفته عرب با 
قیمت فعلی ارز ‌24میلیارد تومان آب می‌خورد. 
البته با همین قیمت دیروز ارز ‌1.5میلیون یورو 
حدود ‌22میلیارد محاسبه می‌شود؛ اگرچه 
باشگاه پرسپولیس می‌تواند از ارز نیمایی و یوروی 
حدود ‌10هزار تومان استفاده کند که مبلغ ریالی 
قرارداد برانکو را خیلی بیش از این کاهش می‌دهد. 
مدیرعامل پرسپولیس اعلام کرده از قرارداد فصل 
اخیر برانکو یک‌میلیون یورو باقی مانده که بار 
سنگینی روی دوش باشگاه است؛ البته به نظر 
می‌رسد عرب تا حدودی در اعلام ارقام و تبدیل 
نرخ ارز به ریال در نشست دیروز خود اغراق 
کرده تا از سنگینی کار خود برای درآمدزایی و 
پرداخت هزینه مربیان خارجی بگوید. برخی از این 
صحبت‌ها این برداشت را داشتند که شاید عرب 
نمی‌خواهد با برانکو ادامه کار بدهد و به همین 

دلیل بهانه‌های مالی را مطرح کرده است. 

هیجان انگیز

روزبه بمانی، ترانه‌سرای سرشناس موسیقی کمتر از یک‌سال بعد از انتشار نخستین آلبوم 
خود، این روزها در تدارک برگزاری کنسرت است. او اگرچه پیش از این برای بازی در تئاتر روی 
صحنه رفته است، اما تا امروز هیچ اجرای زنده خوانندگی در تهران نداشته است. در یک‌سال 
گذشته، به‌ویژه پس از انتشار آلبوم »کجا باید برم«، چند بار احتمال برگزاری کنسرت او مطرح 
شد، اما به نتیجه نرسید. بمانی چند وقتی است که با اعضای ارکستر خود تمرین می‌کند و به نظر 
می‌آید برگزاری کنسرتش این بار قطعی است؛ کنسرتی که گفته می‌شود در تابستان امسال و 

در برج میلاد تهران برگزار خواهد شد. 

و بالاخره روزبه 
بمانی کنسرت 
برگزار می‌کند 

ره
چه
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واکنش سریع هنگام وقوع 
زلزله می‌تواند شما را از 

جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال 

پناه‌گیری را تمرین کنید.

شاگرد منصوریان، نخستین خرید استقلال

ارسان مطهری بارها از علاقه‌اش به استقلال 
صحبت کرده است و حتی در لیگ شانزدهم زمانی 
که منصوریان سرمربی این تیم شد، خیلی‌ها انتظار 
آبی‌پوش‌شدن او را داشتند اما این اتفاق رخ نداد. با 
این حال ارسلان مطهری بعد از پشت‌سرگذاشتن 
یک فصل فوق‌العاده در ذوب‌آهن زیرنظر علیرضا 
منصوریان بالاخره مورد توجه مدیران باشگاه 
استقلال قرار گرفت و گفته می‌شود نخستین 
خرید قطعی آبی‌ها در فصل نقل و انتقالات خواهد 
بود. مطهری که قراردادش با ذوب‌آهن به پایان 
رسیده است، از یک باشگاه خارجی هم پیشنهاد 
دارد اما درنهایت تصمیم خود را گرفته است و 

می‌خواهد در استقلال بازی کند.

خبر

پولاد امین| این چند روز اخیر، بیراه نیست اگر بگوییم 
پربازدیدترین و پرواکنش‌ترین خبر حوزه فرهنگ و هنر 
به‌خصوص در رسانه‌های اجتماعی مربوط بوده به سفر 
رامبد جوان و نگار جواهریان به کانادا که خودشان دلیل 
این سفر را اکران فیلم قانون مورفی در آمریکا و کانادا 
عنوان کرده‌اند، اما در رسانه‌های اجتماعی و خاله‌زنکی و 
زمزمه‌های درگوشی گفته شده که این دو ستاره پردرآمد 
سینما و تلویزیون  برای تولد فرزندشان به کانادا رفته‌اند- 
که دخترشان که تیرماه متولد خواهد شد، شهروند کانادا 

به‌شمار آید...
این سفر اما، در فضای مجازی حاشیه‌ساز شده 
و واکنش‌های پرشماری را به‌وجود آورده است. 
واکنش‌هایی اغلب با این مضمون که »طرف از صبح 
تا شب آواز ایران ایرانش گوش ملت رو کر کرده، حالا 
حاضر نشده بچه‌اش همون پاسپورتی رو داشته باشه 
که همه ایرانیا دارن و پاشده رفته کانادا بچه‌اش رو به 
دنیا بیاره.« موضوعی‌ که اغلب به زبان طنز و کنایه بیان 
شده. انتقاداتی که البته پاسخ‌های پرتعدادی نیز به همراه 
داشته و کاربران و مخاطبان پرشماری بر حق طبیعی 
رامبد و همسرش برای زندگی و انتخاب محل تولد 
فرزندشان در هر نقطه از کره خاکی انگشت گذاشته‌اند: 
»بی‌شک به‌دنیا آوردن بچه تو کانادا نافی علاقه‌ هیچ‌کس 
به کشورش نیست. پس اسم این دورویی و ریاکاری 
نیست.« یا »آخه به کسی چه ربطی داره فلانی می‌خواد 
بچه‌شو کجا به‌ دنیا بیاره؟«  چیزی که در این میان مغفول 
ماند سکونت خویشاوندان نگار جواهریان در کانادا بود. 
اینکه او اگر ایران می‌ماند برای زایمان تنها بود و مادران 
می‌دانند که در این شرایط حضور اقوام نزدیک تا ‌چه 

اندازه ضروری است.
  داستان حملات و انتقادات و هجمه‌هایی که به 
سلبریتی‌ها می‌شود که »چرا برعکس شعارهایشان وقت 
زایمان که می‌رسد، شال‌وکلاه می‌کنند و به اروپا و آمریکا 
می‌روند«، با ماجرای رامبد و نگار آغاز نشده و درواقع این 
انتقاداتی که در دو روز اخیر شاهد بوده‌ایم، فاز دوم سیلی 
است که چند ماه پیش از یک اظهارنظر عجولانه آغاز شد 

و در ادامه خیلی‌ها را غرق کرد.
وقتی در اواسط آذرماه پارسال سام درخشانی در برنامه 
آرش ظلی‌پور گفت برای این‌که می‌خواسته تابعیت و 
پاسپورت کانادا را به فرزندش هدیه دهد، برنامه‌ریزی 
کرده که او در آن کشور به‌ دنیا آید، جنجالی بزرگ 
کلید خورد. جنجالی که باعث شد بحث چهره‌هایی 

که فرزندان‌شان در خارج به ‌دنیا می‌آیند، داغ شود و 
شاهد انواع حمله‌های شدید رسانه‌ای و مجازی علیه 
سلبریتی‌ها باشیم. حملاتی عجیب که در اغلب آنها 
ستارگانی که فرزندان‌شان در خارج به دنیا آمده، به 
نداشتن مسئولیت اجتماعی و نادیده گرفتن ارزش‌های 
مورد قبول حاکمیت متهم شدند. انتقاداتی که البته در 
فضای عمومی هواخواه زیادی نیافتند و اکثریت قاطع 
مخاطبان اظهار داشتند که باید به حق طبیعی هر کسی 
برای انتخاب محل و سبک زندگی‌اش احترام گذاشت، 
حتی اگر طرف خودش شیوه صحیح پاسخ گفتن به 
چنین انتقاداتی را بلد نباشد و مثلا همچون شیلا خداداد 
بگوید که »دلم خواسته و دوست داشتم فرزندم در خارج 

به ‌دنیا آید و به‌ کسی ربطی ندارد!«

  رامبد و نگار نخستین زوج مشهوری نیستند که 
دل‌شان خواسته فرزندشان تابعیت کشور دیگری را 
داشته باشد و بی‌تردید آخرین هم نیستند. پیش از 
آنها بسیار سلبریتی‌ها را با علایقی شبیه آنها دیده‌ایم. 
سینماگرانی که در اروپا یا آمریکا و کانادا ساکن‌اند. مثلا 
همین شیلا خداداد که پاسخ‌هایش به منتقدان داستانی 
بامزه ساخت، یا فریبا نادری که دخترش را در کانادا 
به دنیا آورد، یا بنیامین بهادری که پسرش بن‌سان را 
که نخستین فرزند بنیامین از همسر دومش است، در 
آمریکا به‌دنیا آورد. دومین فرزند روناک یونسی هم در 
کانادا به دنیا آمده، مثل نامی، فرزند محسن تنابنده و 
همسرش روشنک، یا تولد پرسروصدای فرزند سام 
درخشانی. جالب این‌که حتی بهنام صفوی، خواننده 

محبوبی که همین چند وقت پیش بعد از 6سال مبارزه 
با سرطان درگذشت، گفته می‌شود که فرزندش در 
خارج به‌ دنیا آمده است. رزیتا غفاری، شبنم قلی‌خانی، 
ترانه علی‌دوستی، مهناز افشار و شاهرخ استخری دیگر 
سلبریتی‌هایی هستند که فرزندان‌شان در خارج از کشور 

به دنیا آمده...
خیلی‌ها هم بی‌این‌که تولدی در کار باشد، به آن‌سوی 
آب‌ها کوچ کرده‌اند. مثل فریبرز عرب‌نیا که سال‌هاست با 
پسرش جانیار در آمریکا زندگی می‌کند، یا نسرین مقانلو 
و پارسا پیروزفر که گفته می‌شود محل اصلی زندگی‌شان 
آمریکاست. خیلی‌های دیگر هم هستند که سالی یکی دو 
ماه برای گرفتن پیشنهاد و انجام کار به ایران می‌آیند و 
بقیه‌ سال  را خارج از کشور هستند. مثل ایرج طهماسب، 
حمید جبلی و نیکی کریمی )به گزارش خبرآنلاین«...

  حواشی سفر رامبد و نگار یکی دوتا نیستند. خراسان 
در گزارشی بامزه از هزینه‌های تولد فرزند در خارج از 
کشور نوشت. بنابر این گزارش هزینه‌های معمول تولد 
فرزند در شهر تورنتو عبارتند از: نخستین هزینه، حق 
مشاوره موسسه که ‌5هزار دلار کانادا، معادل ‌۵۰میلیون 
تومان است. بلیت اکونومی پرواز تهران-تورنتو بین ۱۲ 
تا ‌۶۰میلیون تومان است. هزینه تولد فرزند در تورنتو 
بین ۱۲ تا ‌۱۵هزار دلار کاناداست که حدود ۱۲۰ تا 
‌۱۵۰میلیون تومان می‌شود. هزینه سه ماه اقامت در 
یک آپارتمان معمولی ماهی ‌3هزار دلار کانادا معادل 
‌۹۰میلیون تومان می‌شود. هزینه خوردوخوراک و 
حمل‌ونقل یک خانواده دونفره هم حدود 120میلیون 
تومان در سه ماه می‌شود، یعنی رامبد و نگار در مجموع 

بین ۴۸۰ تا ‌۵۱۰میلیون تومان هزینه خواهند داشت.
  البته این داستان منحصر به ایران نیست و در 
سال‌های اخیر ستارگان آسیایی زیادی با این تمهید 
موفق به گرفتن پاسپورت کانادایی ‏شده‌اند. به‌خصوص 
این داستان در بین ستارگان ترکیه رواج زیادی دارد و 
بسیاری از آنها با این‌که مشکلی با قواعد و قوانین ‏زندگی 
اجتماعی‌شان ندارند، اما در لس‌آنجلس، نیویورک، 

کانادا یا آلمان سکونت دارند.‏
در بین چینی‌ها، کره‌ای‌ها و ژاپنی‌ها هم 
سلبریتی‌های زیادی را می‌شناسیم که در آمریکا یا 
کانادا ساکن هستند یا این‌که زمان تولد ‏فرزندانشان 
به این کشورها سفر می‌کنند تا از مزایای پاسپورت 
این کشورها بهره‌مند شوند و به‌قول سام درخشانی 
»شهروندی این ‏کشورها را به فرزندشان هدیه کنند.« ‏

 سیل دوم حمله به سلبریتی‌ها و آنهایی که فرزندشان را
در خارج به دنیا می‌آورند

تصمیم حساس آقا و خانم ج 
چهر‌ه‌ها حق دارند یا نه؟ می‌توانند فرزندشان را دور از مرزها به دنیا 

بیاورند یا به احترام نظر مردم باید از این فکر صرف نظر کنند؟

‏5 نکته نگران‌کننده درباره فوتبال 
 مهدی تاج می‌گوید فدراسیون پول ویلموتس را هنوز پرداخت نکرده، پرونده شکایت کی‌روش 

هنوز ‏باز است؛ این وسط ‏VAR‏ هم دردسر شده است
شهروند| کنفرانس خبری مهدی تاج رئیس فدراسیون 
فوتبال در شرایطی برگزار شد که نفر اول فوتبال ایران 
‏صحبت‌های بسیار مهمی را مطرح و به نکاتی اشاره کرد که 

بررسی مجدد آن خالی از لطف نیست.‏
سپاهان خسارت خبرنگاران را می‌دهد

در حاشیه بازی پرسپولیس با سپاهان،‌ هواداران اصفهانی 
به خودرو‌های پلاک تهران خسارت جدی وارد کردند 
و ‏خودروی یکی از عکاسان را هم آتش زدند. در این مدت 
گلایه جامعه رسانه این بود که باشگاه سپاهان برای ‏پرداخت 
خسارت به خبرنگاران به‌عنوان میزبان واکنش مثبتی 
نداشته و با آنها همکاری نمی‌کند. با این حال ‏مهدی تاج 
ضمن محکوم کردن اتفاقات رخ داده، روز گذشته تأکید کرد 
که با هماهنگی‌های انجام شده،‌ تیم میزبان ‏یعنی سپاهان 
مکلف به پرداخت تمام خسارت‌ها ازجمله خسارت آتش 

گرفتن و آسیب دیدن خودروی خبرنگاران ‏خواهد شد. ‏
حمله به کی‌روش، بعد از سکوت طولانی

شکایت کارلوس کی‌روش  و فدراسیون فوتبال از هم به 
فیفا هم موضوع مهم دیگر کنفرانس خبری بود. تاج ‏ضمن 
ارایه توضیحات درباره علت تأخیر در پرداخت مطالبات 
‌900هزار دلاری کی‌روش تأکید کرد که ‏کنفدراسیون 
فوتبال آسیا رسما پذیرفته این مبلغ را به سرمربی سابق 
تیم‌ملی پرداخت کند. طبق اعلام صریح تاج، ‏کی‌روش 
تاکنون سه قسط 150، 250 و ‌300هزار دلاری از ‏AFC‏ 
دریافت کرده و آخرین قسط او هم به‌زودی ‏پرداخت 
می‌شود. تاج درباره شکایت فدراسیون از کی‌روش به فیفا 
هم گفت: »این‌که کی‌روش گفته ما به قطر ‏رفتیم تا قطر 
قهرمان شود که اصلا درست نیست و صحبت‌های او بوی 
تبانی کردن می‌داد و مخالف کدهای ‏اخلاقی فیفا است و به 

همین دلیل شکایت کردیم.«
فدراسیون پول ویلموتس را ندارد

شاید باورتان نشود، اما در همین شروع همکاری با 
سرمربی جدید تیم ملی،‌ فدراسیون در پرداخت به موقع 
حقوق ‏ویلموتس به چالشی اساسی برخورده و در زمان 
مقرر پیش پرداخت قرارداد این مربی بلژیکی را به حساب 
او واریز ‏نکرده است. این همان اتفاقی است که باعث شد 

کی‌روش ‌8سال تمام با مدیران فدراسیون به خاطر بدقولی ‏و 
بی‌نظمی در پرداخت حقوق قراردادی چالش اساسی داشته 
باشد و به خاطر خلف وعده‌ها،‌ امتیازات ویژه از آنها ‏بگیرد. 
تاج دراین‌باره گفته است:  »باید قسط اول ویلموتس را بعد 
از انعقاد قرارداد می‌دادیم و دنبال راه‌حل برای ‏پرداخت آن 

هستیم. ویلموتس نسبت به سرمربی قبلی آرام‌تر است.«
مجیدی، سرمربی جدید تیم امید

رئیس فدراسیون بالاخره به صراحت اعلام کرد که با 
فرهاد مجیدی برای هدایت تیم‌ملی امید به توافق نهایی 
‏رسیده و تا یکی دو روز آینده همه چیز روشن خواهد شد. 
عدم انعقاد قرارداد هم البته ارتباط مستقیم به ‏بلاتکلیفی 
مجیدی در استقلال و جایگاه او در این تیم با حضور احتمالی 
استراماچونی به‌عنوان سرمربی جدید ‏دارد. از طرفی 
فدراسیون نمی‌تواند قراردادی میلیاردی با سرمربی تیم امید 
امضا کند و طرفین بر سر مسائل مالی ‏هم اختلاف‌نظر دارند. 
تاج از انتخاب مجیدی با وجود نداشتن سابقه درخشان 
مربیگری حمایت کرده و گفته ‏سرمربی بعدی تیم امید باید 
به خاطر مبلغ کم قرارداد و قرار نداشتن برنامه مسابقات در 
تقویم فیفا و قرعه سختی ‏که ایران در آن قرار خواهد گرفت 
ایثار کند. با این حال باید دید آیا قرارداد مجیدی و فدراسیون 
امضا می‌شود یا ‏این توافق هم مثل توافقی که با یحیی گل 

محمدی داشتند بر هم می‌خورد.‏
VAR‏ اجباری شد

سیستم ‏VAR‏ برای‌سال آینده در فوتبال ایران اجرا 
خواهد شد و وقتی تاج این وعده را به جامعه فوتبال می‌داد 
‏در صحبت‌های خود از واژه‌هایی چون باید و الزامی بودن 
استفاده کرد. تاج درباره جزییات راه‌اندازی ‏VAR‏ در ‏فوتبال 
ایران گفت:  این سیستم به خاطر الزامات اجرایی خواهد شد 
و در ‏AFC‏ هم درباره آن صحبت‌هایی شده ‏است. اینفانتینو 
یکی از افتخارات فوتبالی‌‌اش را ورود این سیستم نامید. در 
هر ورزشگاه برای استفاده از سیستم ‏VAR‏ باید ‌60هزار 
یورو هزینه شود. این اتفاق باید بیفتد. وقتی باشگاه‌ها برای 
بازیکن یا مربی خارجی هزینه ‏می‌کنند، باید برای کمک 

داور ویدیویی ‌60هزار یورو بدهند. کار بسیار 
درستی است و حتما باید این کار را ‏کنیم.‏

شهروند| صحبت‌های مهدی تاج درباره خطر حذف 
یکی از نمایندگان ایران از مسابقات فصل بعد لیگ ‏قهرمانان 
آسیا جنجال بزرگی را در فوتبال ایران به راه انداخت. تاج 
در حاشیه کنفرانس خبری روز گذشته‌اش با ‏اشاره به 
حضور 4 نماینده ایران در آسیا گفت: »متأسفانه شکایت 
از باشگاه‌های ایرانی زیاد است. یکی از باشگاه‌ها ‏که باید به 
محاکمه برود و اسمش را لازم نیست الان بیاورم، احتمال 
دارد نتواند در لیگ قهرمانان آسیا شرکت ‏کند. اگر این تیم  
نتواند شرکت کند، از تیم بعدی جدول لیگ برتر استفاده 
خواهیم کرد و سهمیه حذف ‏نمی‌شود. هر تیمی نتواند 
مجوز حضور در آسیا را بگیرد، تیم بعدی جایگزین خواهد 
شد.« به دنبال صحبت‌های ‏تاج همان‌طور که پیش‌بینی 
می‌شد خیلی‌ها تلاش کردند تا مشخص شود منظور رئیس 
فدراسیون کدام باشگاه ‏آسیایی بوده است. پدیده و سپاهان 
که اوضاع اسفناک مالی و پرونده باز بین‌المللی ندارند. 
می‌ماند پرسپولیس و ‏استقلال! منتهی در خلال این اتفاقات 
شایعه کسر 6 امتیاز از استقلال هم به دلیل شکایت پروپییچ 
سروصدای ‏زیادی ایجاد کرد. به این ترتیب خیلی زود 
جامعه فوتبال به این ذهنیت رسید که احتمالا منظور تاج 

از حذف ‏احتمالی یکی از نمایندگان ایران باشگاه استقلال 
بوده است. مردمی و پرطرفدار بودن استقلال هم باعث شد 
که ‏مدیران این باشگاه خیلی زود به شایعات واکنش نشان 
بدهند. به این ترتیب امیر حسین فتحی گفت‌وگویی با ‏سایت 
رسمی باشگاه انجام داد و همه چیز را تکذیب کرد. مدیرعامل 
استقلال در این رابطه گفت:  »این موضوع ‏به هیچ وجه 
درست نیست و صحت ندارد. باشگاه استقلال برای پرداخت 
مطالبات پروپییچ بیش از یک ماه ‏فرصت دارد و از مدت‌ها 
قبل نیز رایزنی‌ها و مذاکرات خود را برای پرداخت مطالبات 
این بازیکن آغاز کرده ‏است‎.‎‏ صحبت‌های بسیاری طی 
ماه‌های اخیر برای پرداخت مطالبات این بازیکن انجام شده 
است. جلسات و ‏گفت‌وگوهای زیادی با فدراسیون فوتبال، 
وزارت ورزش و جوانان و همین‌طور سفیر محترم ایران در 
کرواسی ‏داشته‌ایم تا مطالبات این بازیکن پرداخت شود. روز 
شنبه برای پیگیری این موضوع با تاج ریاست ‏فدراسیون 
فوتبال صحبت کردم و امروز نیز برای پیگیری این مسأله با 
ایشان مجددا جلسه دارم. هواداران محترم ‏استقلال مطمئن 
باشند که این موضوع با جدّیت تمام پیگیری وان‌شاءالله 

خطری باشگاه را تهدید نخواهد کرد.«

گمانه‌زنی درباره نام تیمی که تاج به آن اولتیماتوم داد

استقلال از آسیا حذف می‌شود؟


